789: „Qui vadem dederit quinque solidos de lege, dabit 30 denarios de fredo. Et hujus fredi duae partes erunt praepositi, tertiam vero partem habebit major placiti. Si autem lex abbatis vel praepositi fuerit, totum fredum major placiti habebit.“ — Major populi, vielleicht s. v. w. der magister militum Neapole, Gregor. M. Epist. 7. 110: „De quibus [capitulis] Theodorus vir magnificus major populi ad nos veniens ante conquestus jam fuerat.“ Murator. II. 339: „Nempe ut intelligendum hinc sit, majorem populi apud Neapolitanos non summo imperio, sed juxta demandatam sibi definitamque potestatem res publicas administrasse: cuius praeter caetera, munus fuisse vectigalia redditusque curare non negabis.“ — M. potestativus, qui cum omni potestate ac jurisdictione et dominio possidet, in c. Urf. v. 1202 (D.): „Major tenet majoriam, sicut major potestativus, libere et quiete in feodum jure haereditario ab ecclesia nostra, ita quod haeres ejus post decessum ipsius debet ecclesiae 30 solidos Cameraeensis monetae pro relevatione majoriae, et infra 90 dies homagium sacere.“ — Majores regii, qui jura regalia in provinciis curabant (D. nach franz. Urf.). — Majores villa e, ursprünglich die Vorsteher der Einwohner einer Villa, zugleich diejenigen, welche im Namen des Herrn Gericht hielten, öfter auch villici genannt, Capitul. Caroli M. 5. 107: „Ut presbyteri curas saeculares nullatenus exerceant, id est, ut neque judiees, neque majores villarum siant.“ Capitul. de Villis e 10: „Ut majores nostri, et forestarii, poledrarii —;“ c. 26: „Majores vero amplius in ministerio non habeant, nisi quantum in una die circumire aut providere potuerint;“ c. 60: „Nequaquam de potentioribus hominibus majores siant; sed de medioeribus, pugnideles sunt.“ Mabillon. V. 68: „Quaestus est eo, quod major de fisco Baissiaco per fortiam — quandam silvam a praedicta cellula abstraxisset, et fisco nostro sociasset.“ Urf. Raif. Contr. II. v. 1140, in Marten. Ampl. Coll. II. 110: „Nullus villicus qui vulgariter major vocatur, ministerium suum diutius habere et refinere valeat.“ Majores villarum regiarum in Hinckmar. Opuse. 35. Vgl. Grimm Rechtsalterth. p. 315. n. 22; und Mittermaier §. 488. not. 18. Zu ihrem Amte gehörte das Erheben der in den Fiscus fließenden Gefälle. Ihre Aemter waren oft Lehne und erbten fort. — Major, Stadt-Schultheiß, Mayer, Maire, Madox p. 10. — Majoria, das Schulzenamt und Leben, auch majoratus, majora, majoria, majoraria, mairia (D.). — Majoria und majoratus auch die an den Schulzen zu entrichtende Gehaltsabgabe (D.). — Majorissa, die Inhaberin eines Schulzenlehns. — Major, Volljähriger (Vocab. utrinque juris: „ille qui viginti quinque annorum implevit aetatem“).